1

2021年 12月 29日

各 位

会 社 名 Institution for a Global Society株式会社

代表者名    代表取締役社長  福 原  正 大

 （コード：４２６５ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ    西 脇  義 高

 （TEL．03－6447－7151）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年 12 月 29 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動がありました

ので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所マザーズ市場への新規上場に伴う公募株式の発行による発行済株式総数の増加

並びに主要株主である筆頭株主及び主要株主の株式売出し並びに主要株主のオーバーアロットメントによる株

式売出しに伴う保有株式の一部貸出しにより、当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動が生じまし

た。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しないことになる株主

① 名 称 ＵＴＥＣ３号投資事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都文京区本郷７-３-１東京大学南研究棟３階

③ 代表者の役職・氏名

無限責任組合員

株式会社東京大学エッジキャピタルパートナーズ

代表取締役社長 郷治 友孝

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 出 資 総 額 約 145.7億円

（２）主要株主に該当しないことになる株主

① 氏 名 福原 正大

② 住 所 東京都渋谷区

（３）主要株主に該当しないことになる株主

① 名 称 ＴＵＳキャピタル１号投資事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都品川区東五反田２-10-２東五反田スクエア５階

③ 代表者の役職・氏名

無限責任組合員

アストマックス・ファンド・マネジメント株式会社

代表取締役 小幡 健太郎

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 出 資 総 額 非開示

2

（４）主要株主に該当しないことになる株主

① 名 称 みやこ京大イノベーション投資事業有限責任組合

② 所 在 地 京都府京都市左京区吉田本町 36-１

③

代表者の役職・氏名

無限責任組合員

みやこキャピタル株式会社

代表取締役 山口 哲史

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 出 資 総 額 73.3億円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）ＵＴＥＣ３号投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2021年 11月 26日現在）

7,620個

（762,000株）
19.16％ 第１位

異  動  後

（2021年 12月 29日現在）

2,540個

（254,000株）
 5.91％ 第４位

（２）福原 正大

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2021年 11月 26日現在）

6,250個

（625,000株）
15.72％ 第２位

異  動  後

（2021年 12月 29日現在）

2,782個

（278,200株）
 6.48％ 第３位

（３）ＴＵＳキャピタル１号投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2021年 11月 26日現在）

5,710個

（571,000株）
14.36％ 第３位

異  動  後

（2021年 12月 29日現在）

1,904個

（190,400株）
 4.43％ 第５位

（４）みやこ京大イノベーション投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2021年 11月 26日現在）

4,285個

（428,500株）
10.78％ 第４位

異  動  後

（2021年 12月 29日現在）

1,429個

（142,900株）
 3.33％ 第７位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 －株

2021年 11月 26日現在の発行済株式総数   3,976,000株

2021年 12月 29日現在の発行済株式総数   4,296,000株

２．福原正大に係る異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバーアロッ

トメントによる売出しのために野村證券株式会社に対し 2022 年１月 26 日を期限として貸し出した 2,872 個

（287,200 株）を除いて算出しております。なお、貸出した株式の返却を受けることにより、主要株主である

3

筆頭株主に該当することとなります。

３．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

 本件に伴う業績及び経営体制への影響はありません。

以 上